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Salon kaupungin hallintosäännön mukaan vapaa-ajan lautakunta päättää 
kansalaisopistopalveluiden antamisesta ja siihen liittyvistä toimenpiteistä 
näitä palveluita koskevan lainsäädännön perusteella. 
 
Salon kansalaisopiston ylläpitämisluvassa todetaan, että opiston 
järjestämissä opinnoissa painottuvat yhteiskunnalliset aineet, tieto- ja 
viestintätekniikka, taito- ja taideaineet, kielet sekä terveyttä edistävä 
opetus. Valtionosuuden laskennallinen perusta vuodelle 2023 on 12 906 
opetustuntia. Opisto järjestää myös aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen 
opetusta, lukutaito-opetusta maahanmuuttajille, kieli- ja kulttuurikoulutusta 
maahanmuuttajille sekä myyntipalvelua. Toiminta perustuu lakiin vapaasta 
sivistystyöstä (21.8.1998/632). Taiteen perusopetuksesta (TPO) säädetty 
laki (21.8.1998/633) määrittää kuvataidekoulun, käsityökoulun, 
teatterikoulun, tanssikoulun, sanataidekoulun ja sirkuskoulun toimintaa. 
Maahanmuuttajakoulutukset perustuvat perusopetuslakiin (21.8.1998/628) 
ja -asetukseen (20.11.1998/852) ja lakiin kotoutumisen edistämisestä 
(30.12.2010/1386).  
 
Lisäksi toteutetaan hanketoimintaa erillisillä rahoituksilla (OPH ja OKM) 
sekä haetaan valtionavustusta kulloinkin tarjolla olevien mahdollisuuksien 
mukaan. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, 
yhteisöllisyys ja osallisuus. Kansalaisopiston toiminta pohjautuu paikallisiin 
ja alueellisiin sivistystarpeisiin tarjoten mahdollisuuksia jatkuvalle 
oppimiselle sekä perustaitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle. 
Kurssitoimintaa järjestetään lähi- ja etäopetuksena sekä verkkokursseina. 
 
Meneillään olevat hallitusneuvottelut ovat nostaneet julkisuuteen 
keskustelua vapaan sivistystyön valtionosuuden merkittävistä 
leikkauksista. Säästötavoitteen tasoksi on kirjattu jopa 70 miljoonaa euroa, 
mikä merkitsisi kansalaisopistojen osalta noin 37-40 miljoonan euron 
säästöjä alkavalle hallituskaudelle. Ajatus 70 miljoonan euron säästöstä 
pohjaa VM:n 6.3.2023 julkaisemaan meno- ja rakennekartoitukseen, jonka 
ajatuksena on, että opiskelijat voisivat maksaa vapaan sivistystyön 
koulutuksista itse enemmän. 
 
Opiston lukuvuosisuunnitelma 2023-2024 on tehty aiempaan toteutumaan 
pohjaten. Syyslukukauden osalta talousarvio 2023 on tätä pykälää 
valmisteltaessa toteutunut tasaisesti ja mahdollistaa suunnittelun aiemman 
tason mukaisena. Mikäli kaavaillut leikkaukset toteutuvat ja vaikutukset 
realisoituvat vuoden 2024 talousarviossa, tulee tämä huomioida 
kevätlukukauden 2024 kurssisuunnittelussa, joka tehdään loka-
marraskuussa.  
 
Lukuvuosi 
 
Kansalaisopiston lukuvuosi 2023-2024 alkaa 1.8.2023 ja päättyy 31.7. 
2024. Opetusta voi olla tänä aikana koska tahansa. Pääasiallisesti opetus 
kuitenkin sijoittuu syyskaudella aikavälille 10.8. – 15.12.2023 ja 
kevätkaudella 9.1. – 31.5. 2024. Juhlapyhien aattoina opetus päättyy 
viimeistään klo 17. Valtionosuudella järjestettävän kurssin enimmäispituus 
lukukaudessa on 14 viikkoa. Pitkäkestoisten kurssien tavanomainen 
kokoontumistiheys on kerran viikossa kaksi, kolme tai neljä oppituntia 
kerrallaan. Oppitunnin pituus on 45 minuuttia.  Yksilöopetuksen kesto on 



30-45 minuuttia/kerta. Opetusta järjestetään myös 1-2 päivän mittaisina 
intensiivikursseina ja viikon mittaisina päiväleireinä. Aikuisten 
perusopetuksen kesto on 38 viikkoa lukuvuodessa. 
 
Opiston toimisto on suljettuna kesälomien vuoksi neljä viikkoa heinäkuussa 
sekä vuoden vaihteessa noin kaksi viikkoa. 
 
Opetustoiminta 
 
Kursseille ilmoittaudutaan Internetissä oppilaitoshallintajärjestelmä 
Hellewin kautta tai puhelimitse. Maahanmuuttajille järjestetään 
mahdollisuus ilmoittautua paikan päällä erikseen ilmoitettavana 
ajankohtana. Ilmoittautuminen syyslukukauden kursseille tapahtuu tiistaista 
8.8.2023 klo 15.00 alkaen kurssikohtaisesti ilmoitettuina ajankohtina. 
Uutena mahdollisuutena kokeillaan verkko- ja etäkurssien ilmoittautumista 
jo kesäkuussa. Tällä vastataan valtakunnalliseen kilpailuun. 
Ilmoittautuminen kevätlukukauden kursseille tapahtuu tiistaista 9.1.2024 
klo 15.00 alkaen kurssikohtaisesti ilmoitettuina ajankohtina.  
 
Opintoryhmien aloittamiskoko on 
• Salon ja Halikon keskustassa 10 
• keskustan ulkopuolella pääsääntöisesti 8 
• taiteen perusopetuksessa 8, työpajaopinnoissa tätä pienempi 
• erityislasten kursseissa 5 
• pienryhmissä 3 
Jatkoryhmien sekä niiden kurssien osalta, joiden ryhmäkoko on jäämässä 
pienemmäksi kuin em. raja, rehtori päättää ryhmän käynnistämisestä 
erityisin perustein. 
 
Opetuksen järjestämisen lähtökohtana on lähiopetus. Opiston valmiuksia 
toteuttaa opetukset niin pedagogisesti kuin teknisestikin monipuolisia 
menetelmiä käyttäen, verkko- ja etäyhteyksiä hyödyntäen ja 
mahdollisimman monen osallistujan osallistuminen huomioiden on 
merkittävästi parannettu viimeisen kolmen vuoden aikana.  
 
Salo vapaalla -opas tuotetaan kaksi kertaa vuodessa, loppukeväällä 
syyskaudelle ja vuodenvaihteessa kevätkaudelle. Opiston nettisivuilla 
julkaistaan uutta lukukautta ja lukuvuotta koskevat kurssitiedot hintoineen 
ja ohjeineen. Nettisivuilla tiedotetaan myös niistä kursseista, jotka 
suunnitellaan oppaan ilmestymisen jälkeen tai joiden kurssitietoihin tulee 
muutoksia. Kesäkauden toiminnasta laaditaan erillinen sähköinen esite. 
Verkkotiedottamista tukee peda.net -alusta. Kurssikohtaisista muutoksista 
tiedotetaan osallistujille henkilökohtaisesti.  
 
Opintotarjonta 
 
Suunnitelma kansalaisopiston opetustarjonnaksi pääluokittain ja 
kurssilajeittain lukuvuonna 2023 – 2024 on esityslistan liitteenä. 
Lukuvuoden kurssit on valmiiksi suunniteltu vasta syyslukukauden osalta ja 
kevätlukukauden tiedot ovat arvioita. 
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Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä kansalaisopiston 

toimintasuunnitelman lukuvuodelle 2023 - 2024. 
 

Päätös Vapaa-ajan lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto - 


